
DECRETO
De aprobación de expediente.
Expediente: 921829T - (32/2021)

Relación de hechos

I. VISTA la propuesta del concejal delegado de los servicios de Cultura, Museos y Patrimonio Cultural,
Fiestas y Fallas integrados en el área del Servicios al Ciudadano, de fecha 25 de noviembre de 2021 para
la contratación del servicio de programación y ejecución de programas de Radio Benicarló para los años
2022 y 2023 con posibilidad de prórrogas anuales para los años 2024 y 2025.

II. VISTO el Pliego de Prescripciones Técnicas suscrito por el encargado técnico de control de Radio
Benicarló  en fecha 19 de enero de 2022.

III. VISTO que por decreto de la concejala delegada del área de contratación, de fecha 26 de enero de
2022 se resuelve incoar expediente de contratación administrativa número 921829T - (32/2021), para
proceder  a  la  licitación,  mediante  procedimiento  abierto  y  trámite  ordinario,  del  servicio  de
programación y ejecución de programa de Radio Benicarló, emisora municipal de Benicarló.

IV. VISTO el documento contable RC, por importe de 69.955,67 euros de fecha 23 de diciembre de 2021.

V. VISTO el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  que  regula  la  contratación,  mediante
procedimiento abierto y tramite ordinario, del servicio de programación y ejecución de programa de
Radio Benicarló, emisora municipal de Benicarló, suscrito por la Técnica de Contratación en fecha 14 de
febrero de 2022.

VI. VISTO  que  el  15  de  febrero  de  2022,  la  T.A.G.  de  Contratación  emite  informe-propuesta  de
aprobación del referido expediente de contratación.

VII. VISTO que el 22 de febrero de 2022, el Secretario accidental emite nota de conformidad al citado
informe de la T.A.G. de Contratación.

VIII. VISTO que el 12 de mayo de 2022, el Interventor emite informe favorable a la tramitación del
expediente.

Fundamentos de derecho

1. CONSIDERANDO lo  dispuesto  en  el  artículo  116  y  117  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de
Contratos del Sector Público, relativo al inicio del expediente y su aprobación.

Carrer de Ferreres Bretó, 10 · 12580 Benicarló · Tel. 964 470 050 · Fax 964 475 908 · www.ajuntamentdebenicarlo.org

Ajuntament 
de Benicarló
Contractació/jcg

Resolución Nº 1826 de 16/05/2022 "Decreto aprobación exp. y pliegos contratación serv. programación y
ejecución progr. Radio Benicarló" - SEGRA 602395

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HEAA 2ALY E2HP UF73 4VHAAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMADO POR

La
 re

gi
do

ra
 d

el
eg

ad
a

P.
D.

 D
ec

re
t d

'A
lca

ld
ia

 d
e 

26
/0

6/
20

19
Is

ab
el

 C
ar

do
na

 F
er

ra
gu

t
16

/0
5/

20
22

FIRMADO POR

El
 s

ec
re

ta
ri 

ac
cid

en
ta

l d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
M

ar
co

s 
M

ig
ue

l S
eg

ar
ra

 P
iñ

an
a

16
/0

5/
20

22

Pág. 1 de 2

https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAA2ALYE2HPUF734VHA
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13463422&csv=HEAA2ALYE2HPUF734VHA
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13463463&csv=HEAA2ALYE2HPUF734VHA


2. CONSIDERANDO lo establecido en el artículo 156 a 158 del la referida Ley, respecto al procedimiento
abierto.

3. CONSIDERANDO  que  el  órgano  de  contratación,  que  actúa  en  nombre  del  Ayuntamiento  de
Benicarló,  es la  concejala delegada de Contratación, por delegación de la  Alcaldía,  publicado en el
Boletín Oficial de la Provincia de Castellón número 98, de fecha 6 de agosto de 2019, en virtud de las
atribuciones conferidas por la disposición adicional segunda punto nueve de la referida Ley, y a la cual
compete  la  aprobación  del  expediente  de  contratación,  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares y del Pliego de Prescripciones Técnicas.

En virtud de todo lo expuesto,
RESUELVO:

Primero.- Aprobar  el  expediente  de  contratación  921829T  -  (32/2021),  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares  que  regula,  mediante procedimiento  abierto  y  tramite  ordinario, la
contratación  del  servicio  de  programación  y  ejecución  de  programa  de  Radio  Benicarló,  emisora
municipal de Benicarló, suscrito por la TAG de contratación en fecha 14 de febrero de 2022, así como el
Pliego de Prescripciones Técnicas de fecha 19 de enero de 2022, con sus respectivos anexos.

Segundo.- Autorizar  el  gasto  correspondiente  con  cargo  a  la  siguiente  aplicación  presupuestaria:
18.49100.22799 del presupuesto en vigor.

Tercero.-  Disponer  la  apertura  del  procedimiento  de  adjudicación  mediante  la  publicación  del
pertinente anuncio de licitación en el perfil del contratante, que se encuentra alojado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público. 

Cuarto.- Dar  traslado  de  la  presente  resolución  a  los  departamentos  de  Radio  Benicarló  y  de
Intervención.

Quinto.- Contra  la  presente  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  se  podrá  interponer
recurso contencioso administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso de Castellón, en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

No  obstante,  el  interesado  podrá  optar  por  interponer  contra  esta  misma  resolución  recurso  de
reposición, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre; en cuyo caso o cabrá
interponer recurso contencioso administrativo, en tanto no recaiga resolución expresa o presunta del
recurso de reposición, todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime pertinente.

La concejala delegada de Contratación El secretario accidental

(Firmado digitalmente) (Firmado digitalmente)

Resolución Nº 1826 de 16/05/2022 "Decreto aprobación exp. y pliegos contratación serv. programación y
ejecución progr. Radio Benicarló" - SEGRA 602395

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HEAA 2ALY E2HP UF73 4VHAAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMADO POR

La
 re

gi
do

ra
 d

el
eg

ad
a

P.
D.

 D
ec

re
t d

'A
lca

ld
ia

 d
e 

26
/0

6/
20

19
Is

ab
el

 C
ar

do
na

 F
er

ra
gu

t
16

/0
5/

20
22

FIRMADO POR

El
 s

ec
re

ta
ri 

ac
cid

en
ta

l d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
M

ar
co

s 
M

ig
ue

l S
eg

ar
ra

 P
iñ

an
a

16
/0

5/
20

22

Pág. 2 de 2

https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAA2ALYE2HPUF734VHA
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13463422&csv=HEAA2ALYE2HPUF734VHA
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=13463463&csv=HEAA2ALYE2HPUF734VHA

		2022-05-16T09:29:27+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://benicarlo.sedipualba.es/ con CSV HEAA2ALYE2HPUF734VHA
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE BENICARLÓ




